
UCHWAŁA NR X/120/19
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 8 lipca 2019 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych oraz publicznych placówek 
wychowania przedszkolnego, szkół i placówek prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne na terenie Miasta Zabrze oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakresu danych,

które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania,
terminu przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 

wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych lub słuchaczy kwalifikacyjnych kursów 
zawodowych oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203, Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2245), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze

uchwala się, co następuje:

Definicje

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych;

2) placówce - należy przez to rozumieć placówki oświatowo-wychowawcze, w tym szkolne schroniska 
młodzieżowe, placówki kształcenia ustawicznego oraz centra kształcenia zawodowego, placówki artystyczne - 
ogniska artystyczne, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, młodzieżowe 
ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze oraz 
specjalne ośrodki wychowawcze, a także ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze, placówki zapewniające opiekę 
i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania, biblioteki 
pedagogiczne;

3) placówce wychowania przedszkolnego - należy przez to rozumieć przedszkole, oddział przedszkolny w szkole 
podstawowej oraz inną formę wychowania przedszkolnego;

4) szkole - należy przez to rozumieć publiczną i niepubliczną szkołę, o której mowa w art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe tj. ośmioletnią szkołę podstawową, szkoły ponadpodstawowe: czteroletnie 
liceum ogólnokształcące, pięcioletnie technikum, trzyletnią branżową szkołę I stopnia, trzyletnią szkołę 
specjalną przysposabiającą do pracy, dwuletnią branżową szkołę II stopnia, szkołę policealną dla osób 
posiadających wykształcenie średnie lub wykształcenie średnie branżowe, o okresie nauczania nie dłuższym niż 
2,5 roku.

Tryb udzielania dotacji

§ 2. 1. Dotacji udziela się na pisemny wniosek organu prowadzącego placówkę wychowania przedszkolnego, 
szkołę lub placówkę, złożony w Urzędzie Miejskim w Zabrzu do dnia 30 września roku bazowego, 
z wyszczególnieniem planowanej liczby uczniów i słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz po 
spełnieniu warunków, o których mowa w art. 33 ust. 1 ustawy, na wzorze druku stanowiącym załącznik nr 1 do 
uchwały.

Id: DE9E46BA-7860-4530-9B3C-BC78D3E04AE5. Podpisany Strona 1



2. Do dnia 5-go każdego miesiąca, organ prowadzący placówkę wychowania przedszkolnego, szkołę lub 
placówkę, ma obowiązek przedstawić organowi dotującemu informację o liczbie uczniów placówki wychowania 
przedszkolnego, szkoły lub placówki oraz słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych, w tym  informację 
o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz informację o liczbie uczniów, wychowanków lub 
uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, według stanu na dzień 1-go danego miesiąca, na wzorze druku 
stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały.

3. Do dnia 5-go miesiąca następującego po miesiącu, o którym mowa w ust. 2, organ prowadzący szkołę 
niepubliczną niebędącą szkołą artystyczną, w której nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki 
ma obowiązek przedstawić organowi dotującemu informację za poprzedni miesiąc o liczbie uczniów spełniających 
warunek uczestniczenia w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu, z których 
uczeń nie został zwolniony na podstawie przepisów wydanych na podstawie art. 44 zb ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty, na wzorze druku stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały.

4. W przypadku ubiegania się o dotację, o której mowa w art. 25 ust. 5, art. 26 ust. 5, w art. 31 ust. 1 ustawy, 
organ prowadzący szkołę składa organowi dotującemu informację o liczbie uczniów, którzy uzyskali świadectwo 
dojrzałości, certyfikat kwalifikacji zawodowej z kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie, w zakresie której 
kształcenie było prowadzone w branżowej szkole II stopnia, dyplom zawodowy oraz składa informację o liczbie 
słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych, na wzorze druku stanowiącym załącznik nr 4 do uchwały.

5. W przypadku ubiegania się o dotację, o której mowa w art. 31 ust. 1a ustawy, organ prowadzący szkołę 
składa organowi dotującemu informację o liczbie słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych, którzy zdali 
egzamin zawodowy w zakresie danej kwalifikacji, na wzorze druku stanowiącym załącznik nr 4 do uchwały.

6. W przypadku ubiegania się o dotację, o której mowa w art. 25 ust. 5a i w art. 26 ust. 5a ustawy, organ 
prowadzący szkołę składa organowi dotującemu informację o liczbie uczniów, którzy uzyskali świadectwo 
dojrzałości lub certyfikat kwalifikacji zawodowej z kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie, w zakresie której 
kształcenie było prowadzone w branżowej szkole II stopnia, na wzorze druku stanowiącym załącznik nr 4 do 
uchwały.

7. W przypadku ubiegania się o dotację, o której mowa w art. 31a ustawy, organ prowadzący szkołę składa 
organowi dotującemu informację o liczbie słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych, którzy zdali egzamin 
zawodowy w zakresie danej kwalifikacji, na wzorze druku stanowiącym załącznik nr 4 do uchwały.

8. Dotacja za grudzień na ucznia w szkole niepublicznej niebędącej szkołą artystyczną, w której nie jest 
realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki zostanie skorygowana w rozliczeniu rocznym
na podstawie informacji, o której mowa w ust. 3.

9. Dane wykazywane w comiesięcznych informacjach o rzeczywistej liczbie uczniów, dane o uczniach, którzy 
uzyskali świadectwo dojrzałości, certyfikat kwalifikacji zawodowej z kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie, 
w zakresie której kształcenie było prowadzone w branżowej szkole II stopnia, dyplom zawodowy, dane 
o słuchaczach kwalifikacyjnych kursów zawodowych, którzy zdali egzamin zawodowy w zakresie danej 
kwalifikacji, a także dane o uczniach obejmujące imię, nazwisko, nr PESEL oraz adres zamieszkania 
i zameldowania, organ  prowadzący dotowaną  placówkę wychowania przedszkolnego, szkołę lub placówkę 
zobowiązany jest zarejestrować w systemie informatycznym wskazanym przez Urząd Miejski w Zabrzu, 
z zastrzeżeniem ust. 10.

10. Danych dotyczących liczby uczniów przewlekle chorych w niepublicznych przedszkolach przebywających 
w oddziałach szpitalnych nie rejestruje się w systemie informatycznym, o którym mowa w ust. 9. Organ 
prowadzący niepubliczne przedszkole zobowiązany jest złożyć informację o liczbie uczniów, na wzorze druku 
stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały.

11. Dane o uczniach i słuchaczach kwalifikacyjnych kursów zawodowych, o których mowa w ust. 2-7 zawarte 
w systemie informatycznym, o którym mowa w ust. 9, stanowią podstawę do określenia dotacji należnej za dany 
miesiąc.

Tryb rozliczania dotacji, termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji

Id: DE9E46BA-7860-4530-9B3C-BC78D3E04AE5. Podpisany Strona 2



§ 3. 1. Organ prowadzący  placówkę wychowania przedszkolnego, szkołę lub placówkę ma obowiązek 
przedstawić organowi dotującemu do dnia 15 stycznia każdego roku, na wzorze druku stanowiącym załącznik nr 
5 do uchwały, roczne rozliczenie otrzymanej dotacji, zawierające zestawienie liczby uczniów i słuchaczy 
kwalifikacyjnych kursów zawodowych w poszczególnych miesiącach poprzedniego roku według stanu na dzień 1 -
go danego miesiąca, w tym liczby dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz liczby uczniów, 
wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, a w przypadku szkoły niepublicznej 
niebędącej szkołą artystyczną, w której nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, zestawienie 
liczby uczniów spełniających warunek uczestniczenia w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych 
w danym miesiącu, z których uczeń nie został zwolniony na podstawie przepisów wydanych na podstawie art. 44zb 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, liczby uczniów, którzy uzyskali świadectwo dojrzałości, 
certyfikat kwalifikacji zawodowej z kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie, w zakresie której kształcenie było 
prowadzone w branżowej szkole II stopnia, dyplom zawodowy lub liczbę słuchaczy kwalifikacyjnych kursów 
zawodowych, którzy zdali egzamin zawodowy w zakresie danej kwalifikacji, wysokość otrzymanej dotacji, a także 
zestawienie wydatków poniesionych na bieżącą działalność statutową placówki wychowania przedszkolnego, 
szkoły lub placówki, sfinansowanych z dotacji, w okresie objętym rozliczeniem oraz zarejestrować dane dotyczące 
wykorzystania dotacji w systemie informatycznym, o którym mowa w §2 ust. 9.

2. Dowody księgowe potwierdzające wykorzystanie dotacji w danym roku budżetowym powinny zostać 
opatrzone adnotacją: „Wydatek sfinansowany z dotacji udzielonej przez Miasto Zabrze”.

3. Dotacje udzielone z budżetu Miasta Zabrze, które w części lub w całości pobrane były nienależnie, 
w nadmiernej wysokości lub wykorzystane na cele inne niż określone w art. 35 ust. 1 ustawy, podlegają zwrotowi 
do budżetu Miasta Zabrze wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, w ciągu 
15 dni od dnia stwierdzenia ww. okoliczności z zastrzeżeniem ust. 4.

4. W przypadku zakończenia prowadzenia działalności przez dotowaną  placówkę wychowania 
przedszkolnego, szkołę lub placówkę w trakcie trwania roku budżetowego, placówka wychowania przedszkolnego, 
szkoła lub placówka w terminie 15 dni od zakończenia działalności, zobowiązana jest przedłożyć rozliczenie 
wykorzystania dotacji oraz zwrócić do budżetu Miasta Zabrze niewykorzystane, pobrane nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości środki z dotacji.

Tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji

§ 4. 1. W imieniu Prezydenta Miasta Zabrze kontrolę mogą przeprowadzać osoby oraz inne podmioty wskazane 
przez Prezydenta Miasta Zabrze i działające na podstawie jego pisemnego upoważnienia.

2. Kontrolujący co najmniej 7 dni przed rozpoczęciem kontroli zawiadamia kontrolowanego o zamiarze 
wszczęcia kontroli.

3. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 
dla każdej ze stron.

4. Kontrolowanemu w terminie 7 dni od dnia doręczenia protokołu przysługuje prawo wniesienia zastrzeżeń 
oraz wyjaśnień do protokołu.

Termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 
wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych lub słuchaczy kwalifikacyjnych kursów 

zawodowych, o których mowa w art. 34 ust. 2 ustawy

§ 5. 1. W terminie do dnia 30 września roku bazowego, organ prowadzący placówkę wychowania 
przedszkolnego, szkołę lub placówkę, przekazuje organowi dotującemu informację o planowanej liczbie dzieci 
objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych lub słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych na wzorze druku stanowiącym załącznik nr 
1 do uchwały.

2. W terminie do dnia 5-go każdego miesiąca, organ prowadzący placówkę wychowania przedszkolnego, 
szkołę lub placówkę, przekazuje organowi dotującemu informację o liczbie dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych lub 
słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych według stanu na dzień 1-go danego miesiąca, na wzorze druku 
stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały.

Id: DE9E46BA-7860-4530-9B3C-BC78D3E04AE5. Podpisany Strona 3



Postanowienia końcowe

§ 6. 1. Określa się wzory następujących druków:

1) „Wniosek organu prowadzącego placówkę wychowania przedszkolnego, szkołę lub placówkę o udzielenie 
dotacji na rok ...”, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały;

2) „Informacja o liczbie uczniów placówki wychowania przedszkolnego, szkoły lub placówki, w tym  informacja 
o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz informacja o liczbie uczniów, 
wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, informacja o liczbie słuchaczy 
kwalifikacyjnych kursów zawodowych, według stanu na dzień 1-go danego miesiąca”, stanowiąca załącznik nr 
2 do uchwały;

3) „Informacja za poprzedni miesiąc o liczbie uczniów szkoły niepublicznej niebędącej szkołą artystyczną,
w której nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, spełniających warunek uczestniczenia 
w co najmniej 50 % obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu, z których uczeń nie został 
zwolniony na podstawie przepisów wydanych na podstawie art. 44 zb ustawy o systemie oświaty”, stanowiąca 
załącznik nr 3 do uchwały;

4) „Informacja o liczbie uczniów, którzy uzyskali świadectwo dojrzałości, certyfikat kwalifikacji zawodowej 
z kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie, w zakresie której kształcenie było prowadzone w branżowej szkole 
II stopnia, dyplom zawodowy oraz informacja o liczbie słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych, 
którzy zdali egzamin zawodowy w zakresie danej kwalifikacji”, stanowiąca załącznik nr 4 do uchwały;

5) „Rozliczenie wykorzystania dotacji podmiotowych otrzymanych w roku ...”, stanowiące załącznik
nr 5 do uchwały.

2. Traci moc Uchwała Nr LIV/644/18 Rady Miasta Zabrze z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych oraz publicznych placówek wychowania przedszkolnego, szkół 
i placówek prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby 
fizyczne na terenie Miasta Zabrze oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w 
rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem 
rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz terminu i sposobu 
rozliczenia wykorzystania dotacji, zmieniona Uchwałą Nr LVI/669/18 Rady Miasta Zabrze z dnia 14 maja 2018 r. 
oraz Uchwałą Nr LXII/736/18 Rady Miasta Zabrze z dnia 29 października 2018 r. z tym, że wzór stanowiący 
załącznik nr 5 do uchylanej uchwały ma zastosowanie do rozliczenia dotacji za 2019 rok.

3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie
z dniem 1 września 2019 r. z wyjątkiem wzoru druku, o którym mowa w §6 ust. 1 pkt 5 mającym zastosowanie do 
rozliczenia  wykorzystania dotacji podmiotowych począwszy od 2020 r.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar

Id: DE9E46BA-7860-4530-9B3C-BC78D3E04AE5. Podpisany Strona 4



 

 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr X/120/19 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 8 lipca 2019 r. 

 

WZÓR 

 

 

..............................................................     ………………….……..., dnia …................. r. 

Pieczątka organu prowadzącego      (miejscowość) 

placówkę wychowania przedszkolnego,  

szkołę lub placówkę       

 

Wniosek organu prowadzącego placówkę wychowania przedszkolnego, szkołę lub placówkę  

o udzielenie dotacji na rok ……. 

Termin składania wniosku do dnia 30 września roku bazowego 

 

1. Dane organu prowadzącego placówkę wychowania przedszkolnego, szkołę lub placówkę: 

 

1) Pełna nazwa organu prowadzącego: 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

2) Adres i numer telefonu organu prowadzącego: 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

2. Planowana liczba uczniów placówki wychowania przedszkolnego, szkoły lub placówki, w tym planowana liczba dzieci 

objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz planowana liczba wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych, planowana liczba słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych w ……………….. roku: 

 

Lp. 

Placówka 

wychowania 

przedszkolnego, 

typ szkoły, 

placówka  

Nazwa placówki 

wychowania 

przedszkolnego, 

szkoły  

lub placówki  

 

 

Planowana 

liczba uczniów 

(w miesiącach) 

Planowana 

liczba dzieci 

objętych 

wczesnym 

wspomaganiem 

rozwoju lub 

słuchaczy 

kwalifikacyjnych 

kursów 

zawodowych 

(w miesiącach) 

Planowana 

liczba 

wychowanków 

lub uczestników 

zajęć 

rewalidacyjno-

wychowawczych 

(w miesiącach) 

 

Nazwa banku  

i numer 

rachunku 

bankowego  

placówki 

wychowania 

przedszkolnego, 

szkoły  

lub placówki 

 

I-VIII IX-XII I-VIII IX-XII I-VIII IX-XII 

1.          

2.          

3.          

4.          

5.          

6.          

7.          

8.          

9.          

10.          

 

       ………................................................................ 

Podpis i pieczątka organu prowadzącego placówkę 

wychowania przedszkolnego, szkołę lub placówkę  

Id: DE9E46BA-7860-4530-9B3C-BC78D3E04AE5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr X/120/19 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 8 lipca 2019 r. 

 

WZÓR 

 

...........................................................    ………………….…………..., dnia ….......................... r. 

Pieczątka placówki wychowania     (miejscowość) 

przedszkolnego, szkoły lub placówki     

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacja o liczbie uczniów placówki wychowania przedszkolnego, szkoły lub placówki, w tym  informacja o liczbie dzieci 

objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz informacja o liczbie uczniów, wychowanków, uczestników  

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, informacja o liczbie słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych,  

według stanu na dzień 1-go danego miesiąca 

 

1. Nazwa i adres organu prowadzącego: 

 

…............................................................................................................................ .............................................................................. 

 

…...................................................................................................................................................................... .................................... 

 

2. Nazwa i adres placówki wychowania przedszkolnego, szkoły lub placówki: 

 

….......................................................................................................................................................... ................................................ 

 

…................................................................................ ...................................................................................... .................................... 

 

3. Nazwa i numer rachunku bankowego placówki wychowania przedszkolnego, szkoły lub placówki: 

 

…..................................................................................................................................................................... ..................................... 

 

…........................................................................................... ........................................................................... .................................... 

 

 

 

Placówka wychowania przedszkolnego, 

typ szkoły, placówka  

Liczba uczniów na dzień   

1-go ……….. roku ……… 

Wysokość dotacji należnej  

w bieżącym miesiącu 

przedszkole, w tym:   

 dzieci   

 dzieci z autyzmem  

i niepełnosprawnością sprzężoną 

  

 dzieci z pozostałymi niepełnosprawnościami   

 wczesne wspomaganie rozwoju dziecka   

inna forma wychowania przedszkolnego   

oddział przedszkolny w szkole podstawowej   

zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze   

szkoła podstawowa   

liceum ogólnokształcące   

technikum   

branżowa szkoła I stopnia   

szkoła specjalna przysposabiająca do pracy   

branżowa szkoła II stopnia   

Id: DE9E46BA-7860-4530-9B3C-BC78D3E04AE5. Podpisany Strona 1



Placówka wychowania przedszkolnego, 

typ szkoły, placówka  

Liczba uczniów na dzień   

1-go ……….. roku ……… 

Wysokość dotacji należnej  

w bieżącym miesiącu 

szkoła policealna   

kwalifikacyjne kursy zawodowe prowadzone przez 

szkołę ponadpodstawową 

  

ośrodek rewalidacyjno- wychowawczy   

inny …....................................   

Razem  

 

 

 

 

 

 

         

…............................................................................ 

Podpis i pieczątka dyrektora placówki wychowania 

przedszkolnego, szkoły lub placówki 

 

  

 

Id: DE9E46BA-7860-4530-9B3C-BC78D3E04AE5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr X/120/19 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 8 lipca 2019 r. 

 

WZÓR 

 

......................................     ………………….……..., dnia ….......................... r. 

Pieczątka szkoły       (miejscowość) 

 

Informacja za poprzedni miesiąc o liczbie uczniów szkoły niepublicznej niebędącej szkołą artystyczną,  

w której nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, spełniających warunek uczestniczenia  

w co najmniej 50 % obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu, z których uczeń nie został zwolniony  

na podstawie przepisów wydanych na podstawie art. 44 zb ustawy o systemie oświaty 
 

 

1. Nazwa i adres organu prowadzącego: 

 

…........................................................................................................... ................................................................................................ 

 

…............................................................................................................................ ............................................................................... 

 

2. Nazwa i adres szkoły: 

 

…............................................................................................................................ ............................................................................... 

 

…............................................................................................................................ ............................................................................... 

 

3. Nazwa i numer rachunku bankowego szkoły: 

 

…............................................................................................................................ ............................................................................... 

 

…........................................................................................................................................................... ................................................ 

 

 

 

 

Szkoła 

 

Liczba uczniów  uczestniczących  

w co najmniej 50 % obowiązkowych  

zajęć edukacyjnych w danym miesiącu, 

z których uczeń nie został zwolniony  

na podstawie przepisów wydanych  

na podstawie art. 44 zb ustawy  

o systemie oświaty 

w miesiącu  ……….. roku ……… 

Wysokość dotacji należnej  

w bieżącym miesiącu 

szkoła podstawowa dla dorosłych   

liceum ogólnokształcące dla dorosłych   

branżowa szkoła II stopnia   

szkoła policealna   

Razem  

 

 

 

 

….................................................... 

         Podpis i pieczątka dyrektora  szkoły  

  

Id: DE9E46BA-7860-4530-9B3C-BC78D3E04AE5. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr X/120/19 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 8 lipca 2019 r. 

 
WZÓR 

 

 

.................................................     ………………….……..., dnia ….................................. r. 

Pieczątka organu prowadzącego                                                                              (miejscowość) 

szkołę          

 

 

Informacja o liczbie uczniów, którzy uzyskali świadectwo dojrzałości, certyfikat kwalifikacji zawodowej z kwalifikacji 

wyodrębnionej w zawodzie, w zakresie której kształcenie było prowadzone w branżowej szkole II stopnia, dyplom zawodowy 

oraz informacja o liczbie słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych, którzy zdali egzamin zawodowy  

w zakresie danej kwalifikacji 

 

1. Nazwa i adres organu prowadzącego: 

 

…............................................................................................................................ ...................................................................................... 

 

…................................................................................................................................................................ .................................................. 

 

2. Nazwa i adres szkoły: 

 

…............................................................................................................................ ...................................................................................... 

 

…...................................................................................................................................................................... ............................................ 

 

3. Nazwa i numer rachunku bankowego szkoły: 

 

…............................................................................................................................ ...................................................................................... 

 

…...................................................................................................................................................................... ............................................ 

 

4. Wykaz uczniów, którzy uzyskali świadectwo dojrzałości, certyfikat kwalifikacji zawodowej z kwalifikacji wyodrębnionej 

w zawodzie, w zakresie której kształcenie było prowadzone w branżowej szkole II stopnia, dyplom zawodowy oraz wykaz 

słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych, którzy zdali egzamin zawodowy w zakresie danej kwalifikacji: 

 

  

Lp. Imię i nazwisko ucznia, który uzyskał świadectwo 

dojrzałości, certyfikat kwalifikacji zawodowej 

z kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie, w zakresie 

której kształcenie było prowadzone w branżowej 

szkole II stopnia, dyplom zawodowy  

bądź imię i nazwisko słuchacza kwalifikacyjnego 

kursu zawodowego, który zdał egzamin zawodowy 

w zakresie danej kwalifikacji 

Data ukończenia szkoły 

przez ucznia bądź data 

ukończenia 

kwalifikacyjnego kursu 

zawodowego przez 

słuchacza kursu 

Zaświadczenie okręgowej komisji 

egzaminacyjnej (należy wpisać 

numer i datę wydania) 

1.  

 

  

2.  

 

  

3.  

 

  

4.  

 

  

5.  

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

Id: DE9E46BA-7860-4530-9B3C-BC78D3E04AE5. Podpisany Strona 1



5. Do informacji załącza się: 

1) zaświadczenie o uzyskaniu przez ucznia, o którym mowa w art. 25 ust. 5 lub art. 26 ust. 5 ustawy, odpowiednio 

świadectwa dojrzałości, certyfikatu kwalifikacji zawodowej z kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie, w zakresie której 

kształcenie było prowadzone w branżowej szkole II stopnia, lub dyplomu zawodowego, wydane niezwłocznie przez 

okręgową komisję egzaminacyjną na wniosek organu prowadzącego tę szkołę; 

2) kopię świadectwa ukończenia szkoły, o której mowa w art. 25 ust. 5 lub art. 26 ust. 5 ustawy, przez ucznia tej szkoły 

poświadczoną za zgodność z oryginałem przez dyrektora tej szkoły, zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 11 

ust. 2 ustawy o systemie oświaty  

– w przypadku dotacji, o której mowa w art. 25 ust. 5 i art. 26 ust. 5 ustawy; 

3) organ prowadzący szkołę udokumentuje uzyskanie certyfikatu kwalifikacji zawodowej w zakresie danej kwalifikacji 

przez słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia wyników egzaminu 

zawodowego przez okręgową komisję egzaminacyjną;  

– w przypadku dotacji, o których mowa w art. 31 ust. 1a i art. 31a ust. 1 ustawy. 

 

 
        …................................................................. 

Podpis i pieczątka organu prowadzącego szkołę 

 

Id: DE9E46BA-7860-4530-9B3C-BC78D3E04AE5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr X/120/19 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 8 lipca 2019 r. 

 

 

WZÓR 

 

 

...............................................     ………………………….……..., dnia …................. r. 

Pieczątka organu prowadzącego     (miejscowość) 

placówkę wychowania przedszkolnego,  

szkołę lub placówkę       

 

 

 

Rozliczenie wykorzystania dotacji podmiotowych otrzymanych w roku ………………..1 

 

 

Termin składania rozliczenia do dnia 15 stycznia roku następującego po roku otrzymania dotacji (w przypadku 

zlikwidowanej placówki wychowania przedszkolnego, szkoły lub placówki w terminie 15 dni od dnia zakończenia 

działalności) 

 

1. Dane placówki wychowania przedszkolnego, szkoły lub placówki: 

 

1) Nazwa: 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

2) Adres: 

 

……………………………………………………………………………………………………………………..….. 

 

2. Dane organu prowadzącego placówkę wychowania przedszkolnego, szkołę lub placówkę: 

 

1) Nazwa: 

 

……………………………………………………………………………………………………………….…….….. 

2) Adres: 

 

……………………………………………………………………………………………………………………….... 

 

3. Liczba uczniów w poszczególnych miesiącach roku według stanu na dzień 1-go każdego miesiąca, liczba dzieci objętych 

wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz liczba uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych, a w przypadku szkoły niepublicznej niebędącej szkołą artystyczną, w której nie jest realizowany 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, liczba uczniów spełniających warunek uczestniczenia w co najmniej 50 % 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu, z których uczeń nie został zwolniony na podstawie przepisów 

wydanych na podstawie art. 44zb ustawy o systemie oświaty oraz liczba  słuchaczy kwalifikacyjnych kursów 

zawodowych: 

 

Placówka wychowania 

przedszkolnego, 

typ szkoły,  

placówka  

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

przedszkole, w tym:             

 dzieci             

 dzieci z autyzmem 

 i niepełnosprawnością 

sprzężoną 

            

 dzieci z pozostałymi 

niepełnosprawnościami 

            

 wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 

            

Id: DE9E46BA-7860-4530-9B3C-BC78D3E04AE5. Podpisany Strona 1



Placówka wychowania 

przedszkolnego, 

typ szkoły,  

placówka  

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

inna forma wychowania 

przedszkolnego 

            

oddział przedszkolny  

w szkole podstawowej  

            

zajęcia rewalidacyjno-

wychowawcze 

            

szkoła podstawowa             

liceum ogólnokształcące             

technikum             

branżowa szkoła I stopnia             

szkoła specjalna 

przysposabiająca do pracy 

            

branżowa szkoła II stopnia             

szkoła policealna              

kwalifikacyjne kursy zawodowe 

prowadzone przez szkołę 

ponadpodstawową 

            

ośrodek rewalidacyjno-

wychowawczy 

            

inny …....................................             

 

4. Liczba uczniów, którzy uzyskali świadectwo dojrzałości, certyfikat kwalifikacji zawodowej z kwalifikacji wyodrębnionej 

w zawodzie, w zakresie której kształcenie było prowadzone w branżowej szkole II stopnia, dyplom zawodowy lub liczba 

słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych, którzy zdali egzamin zawodowy w zakresie danej kwalifikacji: 

 

Lp. Liczba uczniów, którzy uzyskali świadectwo dojrzałości, 

certyfikat kwalifikacji zawodowej z kwalifikacji wyodrębnionej 

w zawodzie, w zakresie której kształcenie było prowadzone  

w branżowej szkole II stopnia, dyplom zawodowy lub liczba 

słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych, którzy zdali 

egzamin zawodowy w zakresie danej kwalifikacji 

Data ukończenia szkoły przez uczniów  

lub data ukończenia kwalifikacyjnych 

kursów zawodowych przez słuchaczy 

kursu 

1.  

 

 

2.  

 

 

3.  

 

 

4.  

 

 

5.  

 

 

 

 

 

5. Kwota dotacji otrzymanej łącznie w roku ……………………... zł, w tym:  

a. kwota dotacji otrzymanej na realizację zadań związanych z organizacją kształcenia specjalnego oraz organizacją 

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych …………………… zł, 

b. kwota dotacji otrzymanej na kształcenie ucznia, który uzyskał świadectwo dojrzałości, certyfikat kwalifikacji 

zawodowej z kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie, w zakresie której kształcenie było prowadzone w branżowej 

szkole II stopnia, dyplom zawodowy …………………….. zł, 

c. kwota dotacji otrzymanej na kształcenie słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego, który zdał egzamin 

zawodowy w zakresie danej kwalifikacji ………………… zł. 

Id: DE9E46BA-7860-4530-9B3C-BC78D3E04AE5. Podpisany Strona 2



6. Zestawienie wydatków poniesionych na bieżącą działalność statutową placówki wychowania przedszkolnego, szkoły lub placówki, sfinansowanych z dotacji, w okresie objętym 

rozliczeniem. 

 

 
Lp. Numer rachunku, 

faktury lub innego 

dowodu księgowego 

Pełna kwota 

zobowiązania 

Data 

wystawienia 

rachunku, 

faktury  

lub innego 

dowodu 

księgowego 

(dzień, miesiąc, 

rok)  

Przedmiot  dokonanego  

zakupu lub płatności 

(przeznaczenie wydatku) 

Data 

dokonanej 

płatności 

Kwota wydatku 

sfinansowana  

z dotacji 

Kwota wydatku  

związanego  

z realizacją 

zadań 

związanych  

z organizacją 

kształcenia 

specjalnego oraz 

organizacją zajęć 

rewalidacyjno-

wychowawczych 

 

Kwota wydatku  

poniesionego  

na kształcenie 

ucznia, który 

uzyskał świadectwo 

dojrzałości, 

certyfikat 

kwalifikacji 

zawodowej  

z kwalifikacji 

wyodrębnionej  

w zawodzie,  

w zakresie której 

kształcenie było 

prowadzone  

w branżowej szkole 

II stopnia, dyplom 

zawodowy 

 

Kwota wydatku  

poniesionego  

na kształcenie 

słuchacza 

kwalifikacyjnego 

kursu 

zawodowego, 

który zdał 

egzamin 

zawodowy  

w zakresie danej 

kwalifikacji 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.          

2.          

3.          

…          

Razem ze środków dotacji:     

 

6. Kwota dotacji niewykorzystanej (pkt 5 – suma z kolumny 7 punktu 6) …………………. zł, w tym: 

a. kwota dotacji niewykorzystanej na realizację zadań związanych z organizacją kształcenia specjalnego oraz organizacją zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 

(pkt 5 lit. a – suma z kolumny 8 punktu 6) ………………………………. zł, 

b. kwota dotacji niewykorzystanej na kształcenie ucznia, który uzyskał świadectwo dojrzałości, certyfikat kwalifikacji zawodowej z kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie, w zakresie 

której kształcenie było prowadzone w branżowej szkole II stopnia, dyplom zawodowy 

(pkt 5 lit. b – suma z kolumny 9 punktu 6) ………………………………. zł, 

c. kwota dotacji niewykorzystanej na kształcenie słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego, który zdał egzamin zawodowy w zakresie danej kwalifikacji 

(pkt 5 lit. c – suma z kolumny 10 punktu 6) …………………………….. zł. 

 

 

………..………………..….............................................................. 

Podpis i pieczątka organu prowadzącego  

placówkę wychowania przedszkolnego, szkołę lub placówkę 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

1  Dotyczy rozliczenia dotacji udzielanych począwszy od 2020 r. 

Id: DE9E46BA-7860-4530-9B3C-BC78D3E04AE5. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Rada Miasta Zabrze w dniu 19 marca 2018 r. podjęła Uchwała Nr LIV/644/18 w sprawie ustalenia trybu udzielania
i rozliczania dotacji dla niepublicznych oraz publicznych placówek wychowania przedszkolnego, szkół i placówek
prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne na terenie
Miasta Zabrze oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakresu
danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu
przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub
uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.
Powyższa uchwała Rady Miasta Zabrze została zmieniona Uchwałą Nr LVI/669/18 Rady Miasta Zabrze z dnia
14 maja 2018 r. oraz Uchwałą Nr LXII/736/18 Rady Miasta Zabrze z dnia 29 października 2018 r.
Na podstawie ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty
oraz niektórych innych ustaw, z dniem 1 września 2019 r. wejdą w życie zmiany między innymi do ustawy z dnia
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych oraz ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo
oświatowe. Zmiany w szczególności dotyczą sposobu dotowania niesamorządowych, publicznych szkół
ponadpodstawowych prowadzących kwalifikacyjne kursy zawodowe. Szkoły te będą otrzymywać część
dotychczasowej dotacji w transzach miesięcznych na słuchaczy uczestniczących w kursie, a drugą część po zdaniu
przez nich egzaminu zawodowego w zakresie danej kwalifikacji. Niepubliczne szkoły ponadpodstawowe
prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe, będą dotowane na dotychczasowych zasadach tzn. dotacja będzie
wypłacana jednorazowo na słuchaczy, którzy zdali egzamin zawodowy w zakresie danej kwalifikacji.
Zgodnie ze zmienianą ustawą – Prawo oświatowe, branżowa szkoła II stopnia nie jest szkołą dla dorosłych i nie
jest szkołą, w której jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki. Dotowanie tych szkół będzie
odbywało się na zasadach ustalonych dla takich szkół. Dotacja na słuchacza branżowej szkoły II stopnia będzie
obejmowała zarówno realizację obowiązkowych zajęć kształcenia ogólnego, jak i zajęć kształcenia zawodowego
realizowanych w formie kwalifikacyjnego kursu zawodowego. W przypadku niepublicznych branżowych szkół II
stopnia zachowany został warunek uczestnictwa w co najmniej 50% zajęć obowiązkowych, przy czym warunek ten
stosuje się łącznie do zajęć ogólnokształcących i zajęć prowadzonych podczas trwania kwalifikacyjnych kursów
zawodowych, w ramach których branżowe szkoły II stopnia będą przygotowywać uczniów do zawodu.
Dookreśleniu uległy art. 25 ust. 5 i 6 oraz art. 26 ust. 5 i 6, w zakresie dotowania „za efekt kształcenia”, czyli
dotowania za uzyskanie przez słuchacza branżowej szkoły II stopnia świadectwa dojrzałości lub certyfikatu
kwalifikacji zawodowej w kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie nauczanym w branżowej szkole II stopnia.
W celu dostosowania uchwały Rady Miasta Zabrze w przedmiotowej sprawie do ww. zmian, podjęcie uchwały jest
zasadne.

Id: DE9E46BA-7860-4530-9B3C-BC78D3E04AE5. Podpisany Strona 1




